
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 
INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale 

Servizio Istruzione 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. 3621 DEL 29 DICEMBRE 2006 

 

————— 

Oggetto:  L.R. 24.02.2006 n. 1, art. 8, comma 1, lett. l) – Finanziamento di progetti 
di ricerca scientifica e di riviste culturali – Impegno di Euro 100.000,00 sul 
cap. 11189-00, UPB S 11072. 

VISTI  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme d’attuazione; 

VISTE le LL. RR. n. 1 del 07.01.1977 e n. 31 del 13.11.1998; 

VISTO  il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 743/P del 26.07.2005, relativo alla nomina del Direttore del Servizio 

Istruzione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 24.02.2006 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2006)” e in particolare 

l’art. 8, comma 1, lett. l), che destina Euro 100.000,00 al finanziamento di 

progetti di ricerca scientifica e di riviste culturali aventi prevalentemente 

riferimento alla realtà sarda, dei quali Euro 50.000,00 a favore di progetti 

finalizzati alla ricerca sulla Sindrome di Crisponi; 

VISTA la L.R. n. 2 del 24.02.2006 di approvazione del bilancio di previsione della 

Regione per l’anno finanziario 2006 e del bilancio pluriennale per gli anni 

2006/2008; 

VISTA la L.R. n. 11 del 02.08.2006, recante “Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna. Abrogazione 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 3621 

Servizio Istruzione DEL  29.12.2006 

  
 

  2/3 

delle leggi regionali n. 27 del 07.07.1975, n. 11 del 05.05.1983 e n. 23 del 

09.06.1999”; 

VISTA la deliberazione della G.R. n. 44/6 del 20.09.2006, con la quale la Giunta ha 

approvato i criteri e le modalità per la concessione e la rendicontazione dei 

contributi da destinare al finanziamento dei progetti di ricerca scientifica e di 

riviste culturali; 

RITENUTO di dover assegnare i finanziamenti secondo quanto previsto dall’art. 8, comma 

1, lett. l), della sopra richiamata L.R. n. 1 del 24.02.2006 e in conformità con i 

criteri e con le modalità indicate dalla delibera della G.R. n. 44/6 del 

20.09.2006; 

VISTO il verbale redatto in data 21.12.2006 dalla Commissione di valutazione dei 

progetti di ricerca scientifica e di riviste culturali, prevista dalla delibera sopra 

citata, dal quale risultano evidenziate le proposte di cui si propone il 

finanziamento, con l’indicazione dei beneficiari e dei relativi importi ammessi; 

RITENUTO di dover approvare le valutazioni e le risultanze del sopra citato verbale, 

compresa la proposta di rimodulazione dei finanziamenti da assegnare, rispetto 

ai contributi richiesti, che tiene conto delle effettive risorse disponibili per i 

progetti di ricerca scientifica e di riviste culturali, nonché della complessità e 

congruità dei piani finanziari rispetto agli obiettivi; 

VISTI gli elenchi allegati alla presente determinazione, più specificamente l’allegato A, 

che riporta i progetti di ricerca scientifica e di riviste culturali ammessi a 

finanziamento, l’allegato B, che riporta i progetti di ricerca scientifica non 

finanziati e l’allegato C, che riporta i progetti di riviste culturali non finanziati; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Istruzione n. 3529 del 29.11.2006 

con la quale, per le finalità in oggetto, è stata disposta la prenotazione di 

impegno di Euro 100.000,00, ai sensi dell’art. 38, comma 4.della L.R. n. 11 del 

02.08.2006; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 3621 

Servizio Istruzione DEL  29.12.2006 

  
 

  3/3 

RITENUTO di dover provvedere all’impegno della somma di cui sopra 

DETERMINA 

ART. 1 E’ disposto, per la causale indicata in premessa, l’impegno complessivo della 

somma di Euro 100.000,00 (centomila) a favore dei beneficiari elencati 

nell’allegato A, che unitamente agli allegati B e C costituiscono parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione, in attuazione del 

programma d’interventi di cui alla L.R. 24.02.2006 n. 1, art. 8, comma 1, lett. l), 

di cui Euro 50.000,00 a favore del progetto relativo alla ricerca sulla Sindrome 

di Crisponi. 

ART. 2 L’importo di Euro 100.000,00 di cui al precedente articolo fa carico sul cap. 

11189-00, UPB S 11072 del bilancio regionale 2006. 

ART. 3 Al pagamento delle anticipazioni contributive del 50%, ai sensi della delibera 

della G.R. n. 44/6 del 20.09.2005, si provvederà con successivo atto 

amministrativo. 

ART. 4 Il saldo sarà liquidato secondo le modalità indicate dalla sopra citata delibera 

della G.R. n. 44/6 del 20.09.2005. 

ART. 5 La presente determinazione verrà notificata all’Assessore della Pubblica 

Istruzione, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13.11.1998, n. 31 e sarà 

trasmessa alla Ragioneria regionale per gli adempimenti di competenza. 

Il Direttore del Servizio 

Maria Luisa Sollai 


